
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 11. 2017 ZM 17 09 05 08-09

Název:
Pozemek p.č. 469/1 k.ú. Podmokly - prodej, vydržení

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 17 09 05 08

Zastupitelstvo města projednalo informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení pozemku v k.ú. 
Podmokly a 

bere na vědomí,

že bude podle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. uzavřeno Souhlasné prohlášení ve smyslu vydržení části 
pozemku p.č. 469/1 k.ú. Podmokly o výměře stanovené geometrickým plánem, který bude vyhotoven (cca 49 
m2) s manž. ******.

Návrh usnesení:

ZM 17 09 05 09

Zastupitelstvo města projednalo informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení pozemku v k.ú. 
Podmokly a 

bere na vědomí,

že bude podle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. uzavřeno Souhlasné prohlášení ve smyslu vydržení části 
pozemku p.č. 469/1 k.ú. Podmokly o výměře stanovené geometrickým plánem, který bude vyhotoven (cca 
100 m2) s panem ******. 



Stanovisko RM:
Rada města dne 24.10.2017 projednala informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení pozemku v 
k.ú. Podmokly a usnesením č. RM 17 18 37 25 vzala informaci na vědomí a doporučila zastupitelstvu města 
vzít tuto informaci na vědomí s tím, že bude podle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. uzavřeno Souhlasné 
prohlášení ve smyslu vydržení části pozemku p.č. 469/1 k.ú. Podmokly o výměře stanovené geometrickým 
plánem, který bude vyhotoven (cca 49 m2) s manž. ******. Dále rada města projednala variantu č. 2 - 
zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 469/1 k.ú. Podmokly o výměře stanovené geometrickým 
plánem, který bude vyhotoven (cca 49 m2). 
Rada města dne 24.10.2017 projednala informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení pozemku v 
k.ú. Podmokly a usnesením č. RM 17 18 37 26 vzala informaci na vědomí a doporučila zastupitelstvu města 
vzít tuto informaci na vědomí s tím, že bude podle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. uzavřeno Souhlasné 
prohlášení ve smyslu vydržení části pozemku p.č. 469/1 k.ú. Podmokly o výměře stanovené geometrickým 
plánem, který bude vyhotoven (cca 100 m2) s panem ******.

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučila vzít informaci o uzavření souhlasného prohlášení na vědomí.



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- školní hřiště pro ZŠ Vojanova se nacházelo původně na pozemku p.č. 469/1 k.ú. Podmokly; 

- v roce 1999 byl schválen prodej sousedních pozemků p.č. 465/2 a 465/6 k.ú. Podmokly panu ******- 
jako zázemí areálu firmy MEDOZA;

- prodej realizován ke dni 30.11.2000; 

- v době prodeje bylo zřejmé, že prodávané pozemky zasahují až k hřišti a v terénu nebylo patrné, že 
by oplocení hřiště nebylo současně hranicí pozemku p.č. 469/1 k.ú. Podmokly; 

- v roce 2010 došlo na základě požadavku školy k zaměření hranice hřiště podle oplocení a v katastru 
nemovitostí byl pozemek rozdělen na dva - 469/11 a 469/1; 

- v současné době je hřiště pouze na pozemku p.č. 469/11 k.ú. Podmokly (podle oplocení); 

- oddělením vznikl pozemek p.č. 469/1 o výměře 445 m2, který je částečně užíván jako zahrada k 
přilehlému domu na pozemku p.č. 467 a částečně jako parkoviště firmy MEDOZA; 

- 1.6.2017 byl vyhotoven vytyčovací náčrt, kterým byly uvedené skutečnosti potvrzeny; 

- OMH oslovil uživatele částí pozemku p.č. 469/1 s návrhem majetkového narovnání nesouladu; 

- vlastník pozemků p.č. 468/1 a 467 požádal o prodej části pozemku - na zahradu; 

- vlastník pozemků p.č. 465/6 a 465/2 sdělil, že část pozemku vydržel; 

- dle vyjádření právního zástupce města byla část pozemku (sousedící s pozemky p.č. 465/6 a 465/2) 
stávajícím uživatelem vydržena již v roce 2009; 

- vlastník pozemků p.č. 468/1 a 467 koupil tyto pozemky v roce 2000 ve stávajícím oplocení a v dobré 
víře je nadále takto užíval a udržoval; 

- z uvedeného vyplývá, že vlastník pozemků p.č. 468/1 a 467 užívanou část pozemku vydržel ve 
stejném režimu jako druhý žadatel, a to již v roce 2009; 

- obě části pozemku p.č. 469/1 (za oplocením) jsou s ohledem na jejich umístění pro město 
nevyužitelné; 

OMH - odd. nakládání s majetkem města - při zaměření hranice pozemku p.č. 469/11, resp. oplocení hřiště ZŠ 
Vojanova, bylo na místě zjištěno, že část pozemku p.č. 469/1 je užívána vlastníkem p.č. 465/6 a 465/2 (p. 
******) jako zázemí firmy - parkoviště. Současně je část pozemku užívána vlastníky sousedního pozemku p.č. 
468/1 jako zahrada k domu na pozemku p.č. 467. 

Pozemky p.č. 465/6 a 465/2 v době jejich prodeje panu ****** v roce 2000 sousedily pouze s pozemkem p.č. 
469/1, na kterém bylo školní hřiště. Nic v terénu ani v mapě nenasvědčovalo tomu, že oplocení pozemku není 
současně hranicí pozemku. Proto pan ******, jako nový vlastník pozemků p.č. 465/6 a 465/2, užíval pozemky 
až k plotu (terénní úpravy parkovací plochy). 

Manželé ****** nabyli pozemky p.č. 467 a 468/1 spolu s domem čp. 1318 kupní smlouvou ke dni 30.6.2000. 
Ze stanoviska právního zástupce města vyplývá, že byly naplněny podmínky pro vydržení stejně jako u 
pozemku, o který požádal pan ******, a to již v roce 2009. 

V roce 2010 bylo na základě požadavku školy zaměřeno oplocení hřiště a pozemek p.č. 469/1 byl rozdělen na 
pozemek p.č. 469/1 a p.č. 469/11 (hřiště). Geometrický plán na rozdělení pozemků byl v katastru nemovitostí 
zapsán. 



Z důvodu rovného přístupu k žadatelům, předkládá OMH návrh usnesení ve smyslu vydržení pro oba 
žadatele, i přes žádost ****** o prodej. 

Stanovisko právního zástupce města přílohou. 

Účel dle žádosti: 
1) zahrada 
2) zázemí firmy - prostor pro parkování 

Žadatelé: 
1) ******
2) ******

Předpokládaná cena: 
1) prodej dle žádosti - zarovnání hranic, I. pásmo - 920,- Kč/m2, tj. cca 45.080,- Kč 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

Příloha: A 469-1 zadosti.pdf Komentář:          

Příloha: A 469-1 vytyceni.pdf Komentář:          

Příloha: A 469-1 vlastnictvi obr.pdf Komentář:          

Příloha:
A 469-1 skutecnost 
obr.pdf

Komentář:          

Příloha: A 469-1 stanovisko.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž 20.11.2017 10:24 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 20.11.2017 16:01 
podepsáno






















